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UVOD 
Nastava se u ovom izvještajnom periodu - prvom klasifikacionom periodu (prvom polugodištu) 
odvijala od 01. septembra do 26. decembra 2025. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLSKI PROSTOR    
      
Nastava se izvodi u 4 školske zgrade površine 2110,6 m² (od 
ukupno 8 školskih zgrada u posjedu škole, ukupne pov. 2924 m²), 
odnosno, 1065 m² učioničkog prostora. Površina učioničkog 
prostora je 2,92 m² po učeniku; površina školskog prostora (bruto 
površina) je 5,78 m² po učeniku.  (u ovu površinu nije uključena područna škola u Kunjama u kojoj se 
od 1. septembra 2016. godine nije održavala nastava jer nije bilo upisanih učenika od I-V razreda). 
Matična škola ima pristupnu rampu i toalet za osobe smanjene pokretljivosti. 
 
Škola (sa područnim školama u Dobroj Vodi i Gorani) ima 20 učionica opšte namjene (odnosno, 18+2 
privremene-jedna u mat.školi (adaptirana u šk.holu), i druga u PU Dobra Voda (zbornica-za potrebe 
predmetne nastave), 2 specijalizovane učionice sa kabinetom (pripremnom prostorijom) i računarska 
učionica (u ovaj broj nisu uključene učionice opšte namjene u matičnoj školi (56,7m2) i D.Vodi (36m2) 
koje za potrebe vrtića koristi JPU „Vukosava Ivanović-Mašanović“), biblioteka sa biliotečkim depoom, 
čitaonica, arhiv, 4 zbornice, 3 kancelarije.  
 
U holu matične škole 2010. godine su bile dograđene dvije neophodne učionice -u oktobru 2016.god. je 
od njih napravljena jedna učionica, a pomjeranjem pregradnog zida proširen je školski hol. Nakon 
sanacije ravne krovne površine na objektu matične škole u septembru 2021. (finansiralo Ministarstvo 
prosvjete, nauke, kulture i sporta), u prvoj polovini septembra 2022. kompletno je renovirano 5 
učionica u matičnoj školi (fin. Ministarstvo prosvjete).  
Donacijom Sportskog centra (maj 2025) opremljena je ljetna scena u matičnoj školi sa 60 stolica čime 
je, uz manje građevinske i likovne intervencije, otpočela realizacija dugogodišnjeg nastojanja da se ovaj 
prostor estetizuje i  stavi u funkciju. 
 

Zamijenjena je ograda oko školskog dvorišta u PU Dobra Voda i izrađeni rukohvati za lice slabije 
pokretljivosti – donacija mještana (maj 2025). 
 

Nakon izvršenog pregleda elektro i gromobranskih instalacija dobili smo prateće ateste.  
 

U martu 2024. počela je gradnja fiskulturne sale. Završeni su grubi građevinski radovi. Radovi su 
potpuno obustavljeni 03.11.2024. Po obavještenju Opštine Bar br.01-018/25-2298/1 od 23.7.2025: ,,u 
toku je postupak izmjene glavnog revidovanog projekta koji je u završnoj fazi, nakon čega će se stvoriti 
uslovi za nastavak radova”. Očekuje se nastavak radova. 
Ambijent školskog dvorišta matične škole značajno je promijenjen zbog izgradnje f.sale - posječeno 18 
stabala visokog drveća i 14 žbunastih biljaka pretežno divljeg šipka, oleandera, ind.jorgovana i juke. 
Nastavnik P. Božović je 4 stabla masline, starosti 3 godine, presadio ispred sl. stanova. 
 

 
 
 
1. Uslovi rada 
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Za potrebe rekonstrukcije i proširenja regionalnog puta Bar – Kamenički Most od školskog dvorišta 
matične škole oduzeto je oko 300m2 i posječeno 16 stabala visokog drveća i 90 žbunastih biljaka 
pretežno ligustruma, pitosporuma i oleandera. Uspjeli smo da presadimo stablo masline (Olea 
europaea) starosti cca 100 godina pokraj Spomen škole. Takođe je od školskog dvorišta stare škole u 
Dobroj Vodi za iste potrebe uzeto oko 150m2. O navedenom nemamo zvaničnu informaciju. 
  

NASTAVNA SREDSTVA I ŠKOLSKA OPREMA 
 
 Baza popunjenosti nastavnim sredstvima je solidna. Raspolažemo sa 59 stonih računara, 17 
prenosnih računara-laptop, 20 štampača, sedam projektora, dvije interaktivne „pametne“ table i 33 
televizora. Sve učionice matične i područnih škola imaju internet, tako da su one osposobljene za 
multimedijalnu prezentaciju nastavnih sadržaja. Škola još uvijek ne raspolaže odgovarajućim softverima 
za nastavne oblasti, izuzev italijanskog i engleskog jezika, pa samim tim ni iskorišćenost računara u 
nastavi nije optimalna. 
 Kancelarija za evropske integracije uručila nam je 2021, u okviru Interreg IPA programa, 20 
desktop računara, multifunkcionalni štampač, interaktivnu tablu sa projektorom i električni klavir.  
 Od Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija smo 2024. dobili 27 računara, 4 laptopa, 1 
štampača, 2 projektora i  12 televizora (10 od 65 inča). 

U okviru nacionalnog projekta uvođenja robotike u osnovne škole koje sprovodi resorno 
ministarstvo sa Centralnom bankom Crne Gore i Fonda za inovacije u ,,cilju unapređenja interaktivnih i 
inovativnih metoda učenja sa posebnim akcentom na unapređenje STEM vještina i unapređenje 
finansijske pismenosti“, dobili smo robotičku laboratoriju. 
 MEIS aplikaciju redovno ažuriraju Uprava škole (podaci o zaposlenima, školskim objektima, 
potrošnji, radu Školskog odbora i timova) i nastavnici (elektronski dnevnik). 
 Crnogorski Telekom A.D, mTel i Ministarstvo prosvjete obezbjeđuju besplatni internet u 
matičnoj i područnim školama. 
 Škola, izuzev materijalnih troškova od resornog ministarstva, ne raspolaže dodatnim stalnim 
izvorom prihoda.  

 
ŠKOLSKA BIBLIOTEKA 

 
Školska biblioteka ima 11.057 monografskih publikacija u 5.534 naslova (po fondovima: dječiji: 5339 
(naslova-2153); stručni: 857 (naslova-647); zajednički: 4758 (naslova: 2734), zatim, 91 naslov u 2.390 
primjeraka listova, periodike i zbornika i 1415 primjeraka neknjižne bibliotečke građe (geografske i 
istorijske karte, nastavni plakati, DVD, CD). 
Tri nastavnika radom u biblioteci dopunjuje normu sa ukupno 20 sati. Nastavnica Mersiha Oručević, 
rukovodilac biblioteke, ima položen stručni ispit i zvanje bibliotekar. 
Prema evidenciji, aktivnih korisnika školske biblioteke je među učenicima 360, među zaposlenim- 10 
(nemamo evidenciju zaposlenih koji koriste usluge Narodne biblioteke i čitaonice ,,Ivo Vučković“ u Baru). 

U ovom izvještajnom periodu izdato je na čitanje 430 knjiga, i to: učenicima 406 i nastavnicima – 24. 
U ovom izvještajnom periodu nabavljeno je 42 knjiga, sve poklonjene. Od ukupnog broja nabavljenih, 
dječijih knjiga je 49. 
Rukovodilac biblioteke je obradila novonabavljene knjige po univerzalnoj decimalnoj klasifikaciji 
(UDK), ažurirala azbučni registar monografskih publikacija i registar periodičnih publikacija i listova i sa 
sekretarkom, uradila karton evidencije rada u školskoj 2024/2025. za potrebe Narodne biblioteke i 
čitaonice ,, Ivo Vučković”.  
 

Iz posljednjeg Zapisnika o obavljenom stručnom nadzoru u školskoj biblioteci JU OŠ „Mrkojevići“ nad 
primjenom Zakona o bibliotečkoj djelatnosti (,,Sl. list CG“ br.49/10-čl.37) i na osnovu Pravilnika o bližim 
uslovima i načinu vršenja poslova matične bibliotečke djelatnosti (Sl. list CG br. 58/11): ,,... Biblioteka je 
smjestena u tri prostorije izuzetno lijepe zgrade stare škole koje su, zahvaljujuci donacijama renovirane u toku 
2022/23. skolske godine. Pored pozajmnog odjeljenja gdje su smjestene knjige i depoa za smještaj serijskih 
publikacija i duplikata, obezbijedena je jos jedna prostorija od 50 m2 koja je namijenjena za čitaonicu. Time su 
poboljšani uslovi za obavljanje osnovne djelatnosti i omogućeno organizovanje raznih aktivnosti u Biblioteci. 
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Mersiha Orucević, profesorica italijanskog jezika i književnosti, položila je stručni ispit za bibliotekara i sa 
velikim entuzijazmom obavlja sve stručne poslove... Brojno stanje ukupnog knjižnog fonda u  
 
ovoj Biblioteci je zadovoljavajuće...lzuzetan je uspjeh i da je u Biblioteci obavljena revizija knjižnog fonda.... 
Bibliotekarka strogo vodi racuna o urednom vraćanju posuđenih knjiga i preporučivanju literature prilagodene 
uzrastu djece . . .  Očigledno je da se Biblioteci posvećuje velika pažnja i da se uprava Škole i bibliotekarka trude 
da prate standarde i stvore što bolje uslove za rad.... Jedan od problema koji je prisutan u svim školskim 
bibliotekama je pronalaženje načina da se poveća cirkulacija knjižnog fonda, ali to ne zavisi samo od bibliotekara 
već i od ostalih nastavnika, posebno nastavnika maternjeg jezika, koji bi trebalo da učenike zainteresuju za 
čitanje... Stručni nadzor pokazuje ozbiljnu posvećenost u rješavanju problema i konstantnom poboljšavanju rada 
školske biblioteke...Bibliotekarka Mersiha Oručević se stručno usavrsava i radi poštujuci utvrđene standarde za 
školske biblioteke...“ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
A) OBUHVAĆENOST DJECE OSNOVNIM OBRAZOVANJEM I 

VASPITANJEM   
 
Ovu školu pohađa 363 djece iz 12 sela Mjesne zajednice Mrkojevići 
(jug barske opštine):  
 
 
 

 
Ukupno: 

363 učenika 
m:181; ž:182 

       Matična: 294  učenika  

                                            u 13 odjeljenja 
        1 učenik II r. se obrazuje kod kuće po IROP-u  

     
područne škole: 69 učenika 

u 4 komb.odj. i jednom jednorazrednom odjeljenju 

  

 

 

Dobra Voda 
48 učenika  

I+IV, V; II+III 

 

 
Gorana  

21 učenik  
II+II+V; I+IV 

 

Sva djeca su obuhvaćena osnovnoškolskim obrazovanjem. 
 

BROJ I STRUKTURA ODJELJENJA 
 
Učenici su raspoređeni u 18 odjeljenja.  
U matičnoj školi je u 13 odjeljenja prosječno 22,8 učenika po odjeljenju. 
Jedan učenik II razreda se obrazuje kod kuće po IROP-u uz dozvolu resornog ministarstva. 
U 2 područne škole ima 5 odjeljenja u 5 razreda: 1 jednorazredno i po 2 kombinovana dvorazredna u 
Dobroj Vodi i Gorani. U ovim školama je prosječan broj od 13,6 učenika po odjeljenju. 
 
Strano državljanstvo ima 44 učenika (Izrael:2; Kanada:1; Kosovo:2; Njemačka:15; Rusija:15; SAD:2; 
Slovenija:1; Srbija:4; Švajcarska:2).  
 

 

 
 
2.  ŠKOLSKA 

MREŽA I BROJ 

UČENIKA  
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PROMJENE U BROJU UČENIKA 

 
Na kraju ovog izvještajnog perioda imamo 363 učenika; doselilo je 16 učenika: Njemačka-4; Slovenija-1; 
Švedska-1; Bijelo Polje/Nedakusi:1; Rožaje:1; OŠ„Srbija“-8; odselilo 8 učenika: Bar-2;Tivat-2; 
Podgorica-2; 2 učenika (Nijemci) – 1 u mat. zemlju, drugi - nepoznato.  
 

Amar Rašketić, učenik III razreda područne škole Dobra Voda je, na našu veliku žalost i žalost cijele 
zajednice, preminuo 15. novembra 2025. od posljedica bolesti. 

 
U odnosu na prošlu školsku godinu broj učenika je približno isti.  
 

a) USPJEH UČENIKA 
 
 Od 249, odnosno 247 (2 neocijenjena zbog bolesti) učenika IV-IX razreda koji se brojčano 
ocjenjuju, na kraju I klasifikacionog perioda, 65 je bilo odlično, 58 vrlo dobro, 66 dobro, dovoljnih-2 i 
56 učenika je imalo nedovoljne ocjene (od čega njih 13 ima 5 ili više). Procenat prelaznosti je iznosio 
77,33. Srednja ocjena na nivou škole je 3,30. Na kraju ovog klasifikacionog perioda je nešto manje od 
polovine učenika (49,80%) bilo odlično ili vrlo dobro.  
 
Najniže srednje ocjene su iz istorije (2,69), hemije (2,75) i geografije (2,76). Najviše srednje ocjene su,  iz 
fizičkog vaspitanja (4,88), likovne kulture (4,40) i izbornog predmeta medijska pismenost (4,50). 
 
Srednje ocjene iz crnogorskog-srpskog,bos,hrv.jezika i književnosti: 3,23 i matematike: 2,93. 
Najniži procenat prelaznosti je u VII razredu 60,98. 
 
B) VLADANJE I IZOSTANCI UČENIKA 
 
Za 5 učenika IX razreda je izrečena vaspitna mjera - ukor direktora i smanjena ocjena iz vladanja na 
dobro. Petorici učenika (VII i IX razred) je izrečena vaspitna mjera – pismena opomena odjeljenskog 
starješine. 356 učenika (98,62%) ima primjerno vladanje Svi odlični učenici su pohvaljeni od 
Nastavničkog vijeća, a odjeljenjska vijeća su pohvalila učenike sa vrlo dobrim uspjehom. 
 
Na kraju I klasifikacionog perioda bilo je ukupno 10417 izostanka (28,86 po učeniku), od toga 10255 
opravdanih i 162 neopravdana. Većina tih izostanaka rezultat je sezonskih prehlada. 

 
 

 
 
 
 
Ministarstvo prosvjete je obezbijedilo besplatne udžbenike za sve 
učenike. 
Prvaci su dobili i besplatan pribor od kompanije Port of Adria. 
 
Svim novim učenicima su podijeljeni informatori, koji pored kratke 
informacije o Školi, sadrže izvode iz Zakona o osnovnoj školi i 
Statuta o dužnostima i pravima učenika. Precizna pojedinačna 
zaduženja svih zaposlenih prema Pravilniku o bezbjednosti učenika 
i Planu zaštite od požara i elementarnih nepogoda doprinose 
kvalitetu brige za djecu. 
 

3.  ZDRAVSTVENA 

I SOCIJALNA 
ZAŠTITA  

UČENIKA  
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Roditelji prvaka i novoupisanih učenika su se pismeno izjasnili da li su saglasni da se njihovo dijete 
fotografiše i snima a fotografije i snimci koriste za promociju rada Škole objavom informacija u 
medijima, na školskom sajtu i službenoj fejsbuk stranici, za školski ljetopis i elektronsku arhivu. Ove i 
izjave roditelja uzete u prethodnim godinama čuvaju se u školskoj dokumentaciji. 
 
Pedijatrijska služba Doma zdravlja Bar, u Ambulanti u Pečuricama, obavila vakcinaciju učenika IX 
razreda vakcinom DiTe Polyo prema kalendaru redovne vakcinacije (04.decembar). 
 
Održana je obuka iz prve pomoći za 8 nastavnika koju je realizovao instruktor ,,Crvenog krsta“ Ulcinj 
Edis Sijarić (18. novembar). 
 
Centar za socijalni rad je organizovao besplatan boravak na Ivanovim Koritima tokom zimskog 
raspusta za učenike čije porodice primaju socijalnu pomoć- dvije učenice su ostvarile ovaj vid boravka. 
 
 
PREVOZ UČENIKA 
 
Organizovani prevoz koristilo je 250 (87,11%) od 294 učenika matične škole (7 učenika stanuje u blizini 
matične škole (2,38%); 25 učenika voze roditelji). Prevoz učenika obavlja AD Jadran Montenegro iz Bara. 
Prevoz je besplatan za sve učenike i obezbjeđuje ga Opština Bar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Nastavu je izvodilo 28 nastavnika, odnosno 23 nastavnika (visoka 
str.sprema), 4 nastavnika (viša str.spr), el. inženjerka i vaspitačica u 
prvom razredu.  
U razrednoj nastavi je 11 nastavnika i vaspitačica u prvom razredu, 
a  17 u predmetnoj nastavi. 
Nastavnica razredne nastave radi sa učenikom po Rješenju br. UPI 
br. 16-606/23-61 i odobrenju resornog ministarstva- obrazovanje 
kod kuće. 
 

Jedna naša nastavnica dopunjuje normu po sporazumu sa drugom školom: Lela Džogović u Osnovnoj 
školi ,,Blažo Jokov Orlandić“,  nastavnik fizike Kemal Nurković iz Osnovne škole ,,Srbija“, nastavnik 
informatike sa tehnikom Jetmir Čobaj iz Osnovne škole „Bedri Elezaga“ i nastavnica geografije Amela 
Drljan iz Ekonomsko-ugostiteljske škole dopunjuju normu u našoj školi. 
Nastavu matematike izvode Bečelor matematike bez pol. str. ispita i elektro inženjer i hemije – 
diplomirani biolog. 
Tokom izvještajnog perioda bilo je nekoliko zamjena odsutnih nastavnika usljed bolovanja (razredna 
nastava u V/mat), porodiljskog/roditeljskog odsustva (crnogorski) i održ. trudnoće (engleski). 
Struktura nastavnog kadra slična je prošlogodišnjoj.  
 
Pedagoškinja  Savjetodavni rad  U ovom periodu je ostvareno 45 individualnih savjetodavnih 
razgovora sa učenikom, 24 individualnih sastanaka sa roditeljima učenika i 3 grupna roditeljska 
sastanka. Broj vrsta podrške: u radu sa djecom sa rješenjima o usmjerenju, vršnjački sukob, 
neprihvatljivo/neprilagođeno ponašanje, poteškoće u školskom postignuću, ometanje nastave, socio-
emocionalni problemi, emocionalni problem, samovoljno napuštanje nastave. 
Istraživački rad Inicirala i obavila istraživanje kao član Tima za darovitu i djecu sa teškoćama na temu 
rada i evidencije učenika dodatne i dopunske nastave. 

 
 
 

4.  NASTAVNICI  
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Radionica - organizacija i izvođenje radionica „Kako učiti?“ u odjeljenjima VI razreda na časovima 
odjeljenske zajednice - novembar 2025. 
Kao koordinator Tima za profesionalnu orijentaciju: izrada plana za PRNŠ na nivou ustanove, 
prikupljanje LPPR obrazaca nastavnog kadra, izrada ličnog LPPR obrasca. Praćenje stručne literature, 
sajtova prosvjetnih institucija, informisanje nastavnog kadra, pohađanje seminara u skladu sa LPPR-om. 
Kao koordinator Tima za prevenciju vršnjačkog nasilja i vandalizma: izrada plana rada, prisustvovanje 
sjednicama Tima, obavljanje radionica na temu vršnjačkog nasilja, ostvarivanje saradnje sa odjeljenskim 
starješinama u cilju pružanja stručne pomoći, biranje literature za obradu na časovima odjeljenske 
zajednice. 
Kao član Tima za darovite učenike i učenike sa teškoćama u učenju, učestvovala u izradi plana. 
Prisustvovala sastancima Tima u učestovala u analizi rada i prisustva učenika dopunske i dodatne 
nastave naše škole.  
Kao koordinator Učeničkog parlamenta učestovala su izradi Godišnjeg plana rada, prisustvovala 
sjednicama (3), inicirala i učestovala u obradi podataka istraživanja učenika o ishrani na školskom 
odmoru. 
Učestvovanje u izradi IROP-a za učenike koji imaju Rješenje izdato od strane Opštinske komisije za 
usmjerenje djece u poseban obrazovni program. Organizovanje rasporeda rada asistenata u nastavi. 
Ostvarivanje svakodnevne komunikacije sa nastavnim kadrom, pruženje pomoći nastavnicima u 
praćenju, evaluiranju i modifikuju postavljenih ciljeva IROP-a, u skladu sa sposobnostima djece i 
mladih sa posebnim obrazovnim potrebama,  praćenje uzroka školskog neuspjeha učenika i predlaganje 
rješenja za poboljšanje školskog uspjeha. 
Hospitacije su obavljene u predmetnoj nastavi tokom novembra i decembra u matičnoj školi kod 
nastavnica predmetne nastave Mersihe Oručević, italijanski jezik i Mirjane Vukčevič, biologija. 
Ostvarena saradnje sa drugim školama, Centrom za socijalni rad i Komisijom za usmjeravanje djece sa 
posebnim obrazovnim potrebama. 
Prisustvovala sastancima Savjeta roditelja, kao i sastanku roditelja učenika koji dolaze sa njemačkog 
govornog područja. 
Učešće u izradi kvalitativne analize uspjeha u I klasifikacionom periodu. 
Pedagoškinja se stručno usavršavala:  

▪ NTC sistem učenja – razvoj ukupnih sposobnosti djeteta; org. NTC (Opština Bar, 04.10-05.10.2025) 

▪ Osnaživanje inkluzivnih kompetencija nastavnika; org. Zavod za školstvo, Pg, 13. 10 i 14.10.2025. 

▪ SELFI za škole; org.MPNI, Pg, 21.11.2025. 

▪ Vještine za adolescenciju;org.MPNI, Pg, 21.11.2025 

Pet asistenata u nastavi pruža pomoć tokom pohađanja nastave učenicima sa posebnim obrazovnim 
potrebama, u skladu sa individualnim razvojno-obrazovnim programom (IROP) – za 6 učenika prema 
rješenju opštinske Komisije (učenik u II/mat, III/mat; IV/mat; VI2 i dva učenika u VII2). 
 

USAVRŠAVANJE NASTAVNIKA 
 

Stručno usavršavanje nastavnika, predviđeno Planovima i programima, najvećim dijelom se realizuje 
kroz rad stručnih aktiva i Nastavničkog vijeća, i seminara, savjetovanja i obuka koji su organizovani 
pretežno online: 

▪ Sanela Mehmedović, Mersija Hasović, Ljeposava Berginc, Jelena Šćekić, Esma Bajraktarević - Inovativne 

metode učenja; org. Zavod za školstvo/Teams platforma (23.08.2025) 

▪ Sanela Mehmedović, Esad Grgurević, Jetmir Čobaj, Emira Vukić - Robotika za najmlađe; org. Zavod za 

školstvo (20.9.2025) 

▪ Edis Sijarić – Saradnja porodice i vaspitno obrazovne ustanov; org. Zavod za školstvo/Teams platforma 

(20.9.2025) 

▪ Edis Sijarić – Educaplay za aktivnu nastavu; org. MPNI/Teams platforma (21.9.2025) 

▪ Edis Sijarić – Elekronsko nasilje među vršnjacima i njegova prevencija; org. Zavod za školstvo/Teams 

platforma (27.9.2025) 

▪ Dženita Fetić, Mersija Hasović, Mehida Đurović - NTC sistem učenja – razvoj ukupnih sposobnosti 

djeteta; org. NTC (Opština Bar, 04.10-05.10.2025) 
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▪ Mersiha Oručević - Digitalni ugledni čas;org. OKC/ Moodle platforma (06.10. i 14.10.2025) 

▪ Melisa Nikezić - Objektivnom ocjenom do kvalitetnog znanja; org. Zavod za školstvo/Teams platforma 

(03.10.2025) 

▪ Melisa Nikezić - Osnaživanje inkluzivnih kompetencija nastavnika; org. Zavod za školstvo, Pg, 13.10 i 

14.10.2025. 

▪ Ljeposava Berginc, Hidajeta Kijamet, Esma Bajraktarević - Klimatske promjene i bioekonomija kao 

ciljevi globalnog obrazovanja org. Zavod za školstvo/Teams platforma (08.11.2025) 

▪ Snežana Pejović, Sanela Mehmedović, Mersiha Oručević, Adlija Čobaj, Osman Grgurević - 

Samoevaluacija škole- Pojam, pristup i realizacija; org. ZZŠ, Bar, 08.11.2025. 

▪ Mersija Hasović - NTC i rana muzička stimulacija; org. NTC/ Zoom platforma (Pg, Muzička škola 

“Vasa Pavić”) 

▪ Bisera Alković, Mersija Hasović - Muzikogram – slušam, vidim, razumijem; org. NTC/ Zoom platforma 

(Pg, Muzička škola “Vasa Pavić”) 

▪ Predrag Božović - SELFI za škole; org.MPNI, Pg, 21.11.2025. 

▪ Adlija Čobaj, Melisa Nikezić, Skender Peročević, Mersiha Oručević, Osman Grgurević, Mirjana 

Vukčević, Aleksandar Jelenić - Vještine za adolescenciju; org.MPNI, Pg, 21.11.2025 

▪ Melisa Nikezić - Zdravi stilovi života; org. Zavod za školstvo, Pg, 03.12-14.12.2025. 

▪ Mirjana Vukčević, Svetlana Radulović - Obrazovni reset uz vještačku inteligenciju; org. Zavod za 

školstvo/Teams platforma (20.12.2025) 

Direktor je bio na 3 do sada organizovana od 6 modula obavezne obuke za rukovodioce obrazovno – vaspitnih 
ustanova: 1) Zakonodavstvo i administracija, Podgorica, 8. i 9. oktobar;  2) Planiranje, programiranje, 
organizovanje i praćenje rada ustanove, Danilovgrad,  11. i 12. novembar; 3) Nastava i učenje, Sutomore, 2-
3.decembar 
Kao i na seminarima:  

▪ Arslan Šabotić - Samoevaluacija škole- Pojam, pristup i realizacija; org. ZZŠ, Bar, 08.11.2025. 

▪ Arslan Šabotić - Vještine za adolescenciju;org.MPNI, Pg, 21.11.2025. 

Direktor je bio u Ispitnom centru na savjetovanju u vezi eksterne provjere znanja i državnih takmičenja (18. 
novembar) 
Direktor je prisustvovao obuci „Strategija za smanjenje rizika od katastrofa u Crnoj Gori 2025–2030“ (25. 
novembar) 
 

Škola dobija časopis Vaspitanje i obrazovanje i Prosvjetni rad.      
 

Licencirani „D&D ING” organizovao je za sve zaposlene obuku o zaštiti na radu i uradio Pravilnik o 
zaštiti i zdravlju na radu i Pravilnik o zaštiti od požara. 
 
Osam nastavnika je prošlo obuku iz prve pomoći koju je organizovao ,,Crveni krst”-Ulcinj. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

U ovom izvještajnom periodu smo realizovali 80 radnih dana (od 
čega 2 nenastavna). 
 

a) REDOVNA NASTAVA 
 
Nastava se odvijala prema Godišnjem planu rada za školsku 
2024/2025. godinu u prvoj smjeni od 8.00 do 13.15 sati.  

 

 
 
5.     OBRAZOVNO-

VASPITNI  
RAD  
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 B) DOPUNSKA I DODATNA NASTAVA 
 
Dopunska i dodatna nastava se održavale prema planovima i rasporedu usvojenim na sjednicama 
aktiva. 
U razrednoj nastavi dopunska nastava je organizovana iz crnogorskog jezika i matematike u IV i V 
razredu, a u predmetnoj nastavi iz crnogorskog jezika, engleskog, italijanskog jezika, matematike, 
biologije, hemije, fizike, informatike sa tehnikom, istorije i geografije. 
U razrednoj nastavi dodatna nastava je organizovana crnogorskog jezika i matematike od I-V razreda, 
a u predmetnoj nastavi iz: crnogorskog jezika, engleskog, italijanskog jezika, matematike, istorije,  
biologije i hemije 

Za učenike-strance (Nijemci- 9, Rusi- 4) organizovana je dopunska nastava iz crnogorskog 
kao nematernjeg jezika sa po dva časa nedjeljno u razrednoj i predmetnoj nastavi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kroz rad sekcija i ostale slobodne aktivnosti Škola je ostvarila 
kvalitetnu saradnju sa lokalnom zajednicom i porodicom, a učenici 
su kroz vannastavne sadržaje stekli nova znanja, vještine i 
interesovanja bitna za dalje školovanje i razvoj ličnosti. 
 
U razrednoj nastavi djelovale su sljedeće sekcije: dramsko-

recitatorska, „mali naučnici“, ritmičkо-plesna, njima je bilo obuhvaćena 52 (72,22%) učenika IV i V 
razreda (u I, II i III razredu nije predviđena ova vrsta aktivnosti). 
 
U predmetnoj nastavi djelovale su: literarna, recitatorska, italijanski, engleski, zavičajna, horska, 
matematička, ekološka, fotografska i mali fudbal u kojima je bilo 83 (48,54%) učenika (od 173-2 
неоц). 
Ukupno je radom u sekcijama na nivou Škole obuhvaćeno 135 učenika ili 54,66% (od 249 (2 neoc) 
učenika IV-IX r). 
 
Navodimo najznačajnije vannastavne aktivnosti realizovane u ovom periodu: 
 
■Izvedena ekskurzija učenika IX razreda na relaciji Bar – Mostar- Sarajevo – Bar (08.9-11.9.) 
■Inspektorka za maloljetničku delikvenciju i nasilje u porodici Dragana Vlahović održala predavanje učenicima 
VIII i IX razreda o vrstama nasilja i njegovim posljedicama (24.septembar) 

■Enida Striković, Hana Musličić i Asja Curanović sa prof. Predragom Božovićem bile na manifestaciji 
Put vode, put vremena povodom Dana evropske baštine u Starom Baru i učestvovale u radionici 
KREADUKT  - crtanje i modelovanje akvadukta (26. septembar) 
■Prof. Osman Grgurević održao predavanje o parlamentarizmu za učenike VIII i IX razreda             
(28. oktobar) 
■Grupa učenika sa prof. Predragom Božovićem bila na edukativnoj radionici povodom obilježavanja 
Negoševog dana – 3D modelovanje ,,Rukama do Lovćena” u Galeriji ,,Velimir Leković”(12. novembar)  
■Vajar Esen Pojatić održao radionice vajanja gline učenicima I-IV matične (1.decembar) 
■Prigodnim aktivnostima obilježena Dječja nedjelja (3.oktobar)  
■Obilježen Dan pješačenja pješačkim turama u okolini škola (mlađi) i kroz Brkanoviće preko Grdovića, 
Pašinom do Pečurica (stariji) (5. novembar) 
■Obilježen Njegošev dan - crnogorski praznik kulture, pored ostalog, i izložbom likovnih radova u 
školskom holu (10.novembar) 

6.   SLOBODNE 

AKTIVNOSTI, 
KULTURNA I JAVNA 

DJELATNOST ŠKOLE I 

SARADNJA ŠKOLE SA 

LOKALNOM 

ZAJEDNICOM I 

PORODICOM 
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■Učenici I/mat obišli slikarski atelje Muharema Muratovića (17.decembar) 
 
Naši učenici su učestvovali na konkursima i takmičenjima (ukupno 95 učenik/ca): 
 

▪ U okviru Evropske nedjelje održive urbane mobilnosti Opština Bar je organizovala kviz o 
poznavanju saobraćajnih propisa za učenike osnovnih škola - učestvovala 3 učenika; mentor Jetmir 
Čobaj (22. septembar) 

▪ Na opštinskom prvenstvu u odbojci za osnovne škole u okviru Školskih sportskih igara koji 
organizuje Crnogorski školski sportski savez učestvovalo 9 učenica; mentor Aleksandar Jelenić (29. 
oktobar) 

▪ Na nacionalnom takmičenju ,,U igri i znanju bez granica” u Baru učenici V razreda ušli kao 3. u 
finale prvog dijela takmičenja; mentor Aleksandar Jelenić  (2. novembar) 

▪ Na 38. Međunarodnom konkursu „Susreti pod Starom maslinom“ za literarne i likovne radove 
,,Maslina – stablo od gnijezda i zvijezda” pohvaljena je Zara Ljaljević, IX, za literarni rad i OŠ 
,,Mrkojevići” ,,zbog broja i kvaliteta poslatih radova“ (literarnih); mentorka Sanela Škretović. Likovni 
radovi 27 učenika od I – IV razreda, mentori: Esma Bajraktarević, Hidajeta Kijamet, Mira Božović i 
Ljeposava B erginc; i 7 učenika od VI - IX, mentor Predrag Božović (5. novembar) 

▪ Na likovnom konkursu Narodnog muzeja Crne Gore ,,Svijet mi se oko glave vrti” povodom 
državnog praznika Njegošev dan – crnogorski praznik kulture učestvovalo 25 učenika I/mat, II/mat i 
III/mat; mentori Esma Bajraktarević, Hidajeta Kijamet, Mira Božović, i 2 učenika VII r; mentor 
Predrag Božović (06. novembar) 

▪ Na opštinskom takmičenju iz istorije u organizaciji Saveza boraca NOR-a i antifašista „Crna Gora 
i njena sloboda“ učenici Naila Dapčević, VIII/1, Velid Ajdarpašić, IX/1, i Kenan Škrijelj, IX1, osvojili 
2. mjesto (7. novembar) i ostvarili pravo učešća na državnom takmičenju; mentor Osman Grgurević 

▪ Na literarnom konkuru Sekretarijata za sport i mlade Opštine Bar „Život bez filtera“ Lamija 
Hodžić, IX, osvojila je 2. mjesto (18. novembar); mentorka Sanela Škretović 

▪ Na opštinskom takmičenju „Koliko poznajem svoj grad“, učenica IX r. Seada Rašketić osvojila 
prvo mjesto (21. novembar); mentor Osman Grgurević; učestvovali i: Hana Musličić i Haris Nikezić. 

▪ Na festivalu mladih recitatora Crne Gore u organizaciji Obodskog slova u Nikšiću učestvovale 
učenice Elhana Kijamet, IV/mat. i Rijalda Bošković, V/D.Voda; mentorke: Ljeposava Berginc i Jelena 
Šćekić (25. novembar) 

▪ Na opštinskom prvenstvu u malom fudbalu za osnovne škole u okviru Školskih sportskih igara 
koji organizuje Crnogorski školski sportski savez sa Fudbalskim savezom Crne Gore učestvovalo 18 
učenika; mentor Aleksandar Jelenić (10. decembar) 
 

→Školska takmičenja su organizovana iz: istorije (14 učenika; nastavnik Osman Grgurević;  
(30. septembar za kviz Koliko poznajem svoj grad; 13.oktobar - za kviz ,,Crna Gora i njena sloboda“); 
matematike (3 učenika 9. razreda; nastavnik Zagorka Pepić, 3. decembar); crnogorskog (3 učenika 9. 
razreda; nastavnica Sanela Škretović, i 7 učenika 6. razreda, nastavnik Skender Peročević; 5.decembar);  
 
Učenički parlament (16 učenika/ca) je održao tri sjednice.  
 
Saradnja sa roditeljima i lokalnom zajednicom odvijala se kroz sljedeće aktivnosti: 
 

■Školu su posjetili policijski službenici Centra bezbjednosti Bar i održali predavanje „Učenici u 
saobraćaju“, uz praktičnu simulaciju (18. septembar) 
■Inspektorka za maloljetničku delikvenciju i nasilje u porodici Dragana Vlahović održala predavanje 
učenicima VIII i IX razreda o vrstama nasilja i njegovim posljedicama (24. septembar) 
■ Direktor govorio na predstavljanu tematskog broja Glas Mrkojevića koji je u cjelosti posvećen 140- 
godišnjici školstva u Mrkojevićima (5. oktobar). 
■Školu posjetile doc. dr Jasna Bajec sa Univerziteta Nova Gorica i prof. dr Andrijela Ćetković sa 
Fakulteta za turizam i ugostiteljstvo u Kotoru. Doc. dr Jasna Bajec održala je predavanje učenicima 
VIII i IX razreda na temu „Slovenija – život u Evropskoj uniji“, na engleskom jeziku (17.oktobar) 
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■Školu posjetili predstavnici Kontrole letenja Srbije i Crne Gore SMATSA doo Beograd povodom 
donacije Školi  
■Održan sastanak sa predstavnicima grupe građana Gorane, MZ Mrkojevići i arhitekticom Jasminom 
Osmančević o realizaciji projekta izgradnje mini-sale u PU Gorana (8. decembar) 
■Direktor škole održao sastanak sa predstavnicima Mirovnog korpusa u vezi obuke njihovih kandidata 
(26.decembar) 
 
-Svaki odjeljeljenjski starješina održao je po tri roditeljska sastanka.     
 
Savjet roditelja je održao dvije sjednice.  

 
U proteklom periodu ostvarili smo institucionalnu saradnju sa: Ministarstvom prosvjete, nauke i 
inovacija, Zavodom za školstvo, Ispitnim centrom, Opštinom Bar, Upravom policije, Centrom za 
socijalni rad, Kulturnim centrom Bar, Gradskom bibliotekom ,,Ivo Vučković”- Bar, Domom zdravlja 
Bar, Službom zaštite i spašavanja Opštine Bar, Crvenim krstom, JP Komunalne djelatnosti Bar. 
 
Redovno su o našim aktivnostima izvještavali mediji: Radio Bar, portali BarInfo, Jedro, Feral i Glas 
Mrkojevića.  
 
Mi smo redovno o našim aktivnostima izvještavali javnost preko sajta i fejsbuk stranice. 
 

 
 
 

Kroz razne vidove donacija ostvarili smo uspješnu saradnju sa: 
 

• Crnogorski Telekom A.D, M tel i Ministarstvo prosvjete - besplatni internet u matičnoj školi  i 
PU Dobra Voda i Gorana 

• AD Port of Adria kupila školski pribor -36 kompleta za učenike prvog razreda 

• Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija i preduzeće Koncern Bambi AD - 36 poklon paketića 
Plazme za učenike prvog razreda 

• Osman Grgurević – raspored časova za školsku godinu 2025/2026. 

• Kontrola letenja Srbije i Crne Gore SMATSA doo Beograd - korišćeni dizel – električni agregat 
John Deere J110 100kVA 

• Edin Ćeman -2,5m3 betona za uređenje dvorišta matične škole 

• Edin Curanović - usluga građevinskih radova na uređenju dvorišta matične škole 

• Edin Seferović - usluga građevinskih radova na uređenju dvorišta matične škole 

• Ernad Adžibulić - 5m3 ogrijevnog drveta i popravka šahte u područnoj školi Dobra Voda 

• Adis com vl. Nedima Pelinkovića - usluga prevoza učenika na Školske sportske igre 

• Elma i Kenan Žuđelović – korišćene knjige za školsku biblioteku – 52  toma 

• ,,Plan-net“ doo - usluga izrade situacije terena dijela školskog dvorišta matične škole 

• Abakus Hom DOO - usluga izrade tehničkog rješenja za uređenje pristupne saobraćajnice sa 
parking prostorom u školskom dvorištu matične škole 

• NVO Orijent – lopte za nastavu fizičkog vaspitanja 

• Ambasada Republike Italije u Podgorici - 23 kom. knjiga, udžbenika i didaktičkog materijala za 
nastavu italijanskog jezika 

• DOO Femić Trade - novogodišnji paketići za 26 učenika III razreda matične škole 

• Rotary klub iz Ulcinja - 170 Shoebox novogodišnjih paketića za učenike I-IV razreda matične 
škole i I-V razreda PU Dobra Voda i PU Gorana 

• E-Plus DOO - materijal za farbanje kancelarije 

• Market Lamiga - novogodišnji paketići za 170 učenika I-IV razreda 
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Činjenica da smo u ovom polugodištu imali 20-tak darodavaca i da ukupna vrijednost donacija u 
materijalu, novcu i uslugama iznosi oko 24.440 eura (bez udžbenika za sve učenike (Ministarstvo 
prosvjete) i prevoza učenika (Opština Bar), pokazuje da lokalna zajednica vidi u nama pouzdanog 
partnera a u našim učenicima prepoznaje snagu za budućnost u koju vrijedi ulagati. 
 
 

 
 
 
 
 
Stručni organi škole radili su u skladu sa Godišnjim planom rada. 
 
Nastavničko vijeće održalo je pet sjednica na kojima je analiziran 
rad učenika, uspjeh i vladanje, i obavljao ostale poslove iz svog 
domena rada.  
Odjeljenjska vijeća održala su planirani broj sjednica sa dnevnim 
redom prema Godišnjem planu rada i tekućoj problematici. 
Stručni aktivi su održali planirani broj sjednica. 

Tim za PRNŠ je koordinisao izvještavanje ZZŠ o realizovanim 
aktivnostima profesionalnog razvoja nakon održanog programa stručnog usavršavanja nakon 16 
seminara, obuka, savjetovanja i sastanaka, uglavnom onlajn, putem Teams, Moodle ili Zoom platformi 
na kojima je bilo 22 nastavnika, vaspitač u prvom razredu, direktor i pedagog.  

Komisija za pregled pedagoške dokumentacije pregledala je matične knjige upisanih učenika i sve 
odjeljenjske knjige na kraju I klasifikacionog perioda i sačinila o tome pisani izvještaj. 
 
Komisija za razmatranje prijava kandidata po konkursu razmatrala je prijave kandidata na konkursu od 
29.10.2025. i 12.11.2025. i dostavila direktoru izvještaj sa prijedlogom odluke o izboru. 
 
 
 
 
 
 
 
Školski odbor je održao tri sjednice: 

• 12.septembar – Dnevni red: 1) Usvajanje zapisnika sa 6.  
sjednice; 2) Usvajanje Statuta JU Osnovne škole „Mrkojevići“;  
3) Usvajanje Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u JU Osnovnoj školi „Mrkojevići“. 

• 10. oktobar - Dnevni red: 1) Usvajanje zapisnika sa 7. sjednice; 
2) Verifikacija mandata predstavnika Savjeta roditelja u Školskom odboru; 
3) Usvajanje Izvještaja o realizaciji Godišnjeg plana rada u šk.2024/2025. 
god; 4) Izvještaj o sprovođenju Akcionog plana za 
šk.2024/2025.god.Programa razvoja 2022-2026; 5) Usvajanje Godišnjeg plana rada za školsku 2025/2026. 
godinu; 6) Razno. Iz zapisnika: ,,….Ad 6…. Direktor je upoznao Odbor sa mjerama koje smo preduzeli u cilju 
povećanja bezbjednog boravka učenika u školi: učenici ulaze u minibuseve sa školskog parkinga, roditelji su upoznati sa 
mogućnošću da nakon završetka redovne nastave a do polaska prevoza njihovo dijete boravi u školi pod nadzorom dežurnih 
nastavnika o čemu su se pismeno izjašnjavali, zabranjeno je napuštanje školskog dvorišta i upotreba mobilnih telefona za 
vrijeme nastave, upozoreni su da školska voda nije za piće i da donose vodu iz svojih kuća.  
Što se tiče problema neispravne vode, direktor je podsjetio Odbor .... dokumentovano smo se obratili: Institutu za javno 
zdravlje Crne Gore, Domu zdravlja Bar, Vodovodu Bar, Sekretarijatu za vode Opštine Bar, Mjesnoj zajednici Pečurice, 
Ministarstvu prosvjete, nauke i inovacija. 
 

 
 
 
 
 

7.  RAD STRUČNIH 

ORGANA ŠKOLE 
 

 
 
 

8.  RAD ORGANA 

UPRAVLJANJA-
ŠKOLSKOG 

ODBORA 
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Direktor je, uz svo uvažavanje realnog stanja usljed putovanja velike većine učenika i nastavnika, izrazio nezadovoljstvo 
uključenošću učenika u dopunsku i dodatnu nastavu i slobodne aktivnosti ... Muharem Muratović ukazuje na postojanje 
vaspitne i kulturne barijere usljed ravnodušnosti prema obrazovanju ne tako malog broja i roditelja i njihove djece, ali, 
svakako, ne treba odustajati od obrazovne i vaspitne misije škole. Direktor kaže da je u planu formiranje digitalnih portfolija 
učenika. Elifa Rašketić daje primjedbu da je MEIS neažuran što se tiče uvida roditelja u ocjene svoje djece. Direktor je 
najavio aktivnosti oko fazne rekonstrukcije školskog dvorišta i izrade projektne dokumenta cije za jugoistočni dio dvorišta. 
Direktor smatra da treba da pokušamo da konkurišemo za IPA projekte i fondove... U cilju osnaživanja stručnog kadra i 
savjetodavne službe pokušaćemo da obezbijedimo još jednog stručnog saradnika - psihologa sa drugom školom sa kojom 
bismo zajedno ispunili uslove u pogledu broja učenika u skladu sa Pravilnikom o normativima i standardima za sticanje 
sredstava iz javnih prihoda za ustanove koje realizuju javno važeće obrazovne programe, a prema ovom Pravilniku 
tražićemo i odobrenje za zaposlenje radnika na održavanju higijene na pola norme u matičnoj školi. 

• 11. decembar - Dnevni red: 1) Usvajanje zapisnika sa 8. sjednice; 2) Usvajanje Finansijskog plana- 
Plana prihoda i rashoda za 2026. godinu; 3) Usvajanje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU Osnovnoj školi ,,Mrkojevići“; 4) Odobrenje za 
otvaranje prodajnog punkta za pekarske proizvode u školskom objektu; 5) Imenovanje komisije za prodaju 
školskog kombi busa; 6) Inicijativa MZ Mrkojevići i grupe građana Gorane; 7) Odluka o dodjeli novčane nagrade 

zaposlenim-prijedlog  prema Pravilniku o pohvaljivanju i nagrađivanju zaposlenih. Iz zapisnika: ,,…Ad 6. Direktor 

je upoznao Odbor sa inicijativom koju su mještani Gorane uputili MZ Mrkojevići da se ukloni montažna školska zgrada iz 
1979. godine, napuštena 2006, iz školskog dvorišta i na njenim temeljima da se izgradi mini sportska sala – multifunkcionalni 
montažni objekat prvenstveno za nastavu fizičkog vaspitanja, a onda i za sportsko – rekreativne potrebe lokalnog 
stanovništva i programe od značaja za školu i lokalnu zajednicu... Školski odbor jednoglasno donosi Odluku: 1. Podržava se 
inicijativa mještana Gorane za uklanjanje postojećeg ruševnog objekta u dvorištu područnog odjeljenja u Gorani i izgradnja 
mini sportske sale – montažnog objekta od metalne konstrukcije i sendvič panela; 2) Školski odbor konstatuje da ruševni 
objekat predstavlja bezbjednosni rizik za učenike i zaposlene, a daučenici PO Gorana nemaju adekvatne uslove za izvođenje 
nastave fizičkog vaspitanja tokom kišnih i hladnih dana zbog čega je izgradnja mini sale od značaja za realizaciju nastave i 
unapređenje bezbjednosti; 3) Zadužuje se direktor škole da, u skladu sa nadležnostima, uputi Ministarstvu prosvjete, nauke i 
inovacija i Opštini Bar – Sekretarijatu za imovinu i Direkciji za investicije zahtjev za: dobijanje saglasnosti za uklanjanje 
ruševnog objekta i dobijanje saglasnosti za izgradnju novog montažnog objekta – mini sportske sale – na postojećoj 
betonskoj platformi; 4) Škola će u saradnji sa MZ ,,Mrkojevići” i donatorima obezbijediti izradu potrebne projektno- 
tehničke dokumentacije. Ad 7. ... Nagraditi uvećanjem zarade iz redovnog rada za mjesec u kojem se nagrada isplaćuje 
nastavnike Peročevića, Škretović i Grgurević“. 

    
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Na osnovu dokumentacije o neispravnosti vode u JU OŠ 
„Mrkojevići“ Pečurice, do sada smo se taksativno obratili sljedećim 
institucijama i službama radi rješavanja problema: 
 
-Institut za javno zdravlje Crne Gore (IJZCG) – izvršio analizu 

vode 30. septembra 2024 - utvrđeno da voda nije zdravstveno ispravna za ljudsku upotrebu 
-Zdravstveno - sanitarna inspektorka ministarstva zdravlja je obišla našu školu po obavještenju IJZCG, 
obavila inspekcijski nadzor u školi 10.10.2024. zapisnički potvrdila ozbiljnost problema; izvještaj je 
predat Sekretarijatu kao dokazni materijal. 
- Institut za javno zdravlje Crne Gore (IJZCG) – ponovo izvršio analizu vode  25. oktobra 2024 - 
utvrđeno da voda nije zdravstveno ispravna za ljudsku upotrebu. 
- Dom zdravlja Bar - izvršio analizu vode 11.11.2024. i 05.09.2025 - u oba navrata utvrđeno da 
voda nije zdravstveno ispravna za ljudsku upotrebu. 
- Vodovod i kanalizacija Bar – uključeni u sprovođenje korektivnih mjera nakon prvog nalaza; izvršena 
asanacija bistijerne, ali i obavijestili školu da nisu nadležni, jer se radi o seoskom izvorištu. 
- Sekretarijat za vode Opštine Bar – službeno obaviješten o situaciji i zatraženo hitno uključivanje u 
rješavanje problema i obezbjeđivanje zdravstveno ispravne vode; dostavljen izvještaj Instituta o 
neispravnosti. 

 
 
 
 

9.  OSTALE 

AKTIVNOSTI 
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O svemu je obaviješteno Ministarstvu prosvjete, nauke i inovacija, Mjesna zajednica Mrkojevići, roditelji 
učenika. U školi su postavljena vidna obavještenja da voda nije za piće 

 
 

 
 
 
 
 

• Izrada planova postupanja u slučaju zemljotresa od strane 
licenciranog lica  

• Sanacija fasade matične škole 

• Izrada projekta mini višefunkcionalne sale u PU Gorana 

• Izrada projekta parking prostora u mat. školi 

• Završetak ljetne scene 

• Obezbjeđenje prostora za kancelariju pedagoga 

• Stavljanje u f-ju ED Tech laboratorije 

• Redizajn i ažuriranje sadržaja i održavanje web sajta  
 
Sastavili: Arslan Šabotić, Danica Kosać i Anđelija Babić 
 
Broj 7           
Pečurice, 15.01.2026.godina  
 
 
 
Direktor Škole 
Arslan Šabotić 

 
 
 
 
 

10.  PLANIRANO 
 


